
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/28 
  

Usnesení 
104. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 24.03.2022 

  

čís. 5772/RMOb-JIH/1822/104 
- 

5803/RMOb-JIH/1822/104 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř 
starosta 

  
  

______________________________ 
Mgr. Dagmar Hrabovská 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/28 
  

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 24.03.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

5772/RMOb-JIH/1822/104 OFR/RMOb/0023/22 Návrh rozpočtových opatření č. 12/2022 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na 
 rok 2022 

5773/RMOb-JIH/1822/104 OSK/RMOb/0037/22 Konkurzní řízení na vedoucí pracovní 
místo ředitele Základní školy a mateřské 
školy Ostrava-Bělský Les, 
B. Dvorského 1, příspěvkové organizace 

5774/RMOb-JIH/1822/104 OSK/RMOb/0040/22 Předání projektové dokumentace 
5775/RMOb-JIH/1822/104 OSK/RMOb/0041/22 Výjimka zřizovatele k vyhlášení 

výběrového řízení 
5776/RMOb-JIH/1822/104 OBH/RMOb/0050/22 Návrh na uzavření Dodatků č. 1 

ke smlouvám na zajištění úklidu 
ve společných prostorách bytového domu 
Jubilejní 332/3 a Jubilejní 308/40 

5777/RMOb-JIH/1822/104 OBH/RMOb/0059/22 Žádost o pronájem společné části domu 
(prostoru bývalé prádelny) v domě 
Edisonova 404/5 v Ostravě-Hrabůvce - 
návrh záměru 

5778/RMOb-JIH/1822/104 OBH/RMOb/0060/22 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
po uplynutí dvou let od přechodu bytu 
ze zákona 

5779/RMOb-JIH/1822/104 OBH/RMOb/0065/22 Zaslání výzvy nájemci bytu k odstranění 
závadného chování 

5780/RMOb-JIH/1822/104 OBH/RMOb/0069/22 Pronájem bytů výběrovým řízením 
za smluvní nájemné 

5781/RMOb-JIH/1822/104 OMJ/RMOb/0385/21 Stavební záměr a zřízení věcného břemene 
- služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy 
a Zábřeh nad Odrou_3 

5782/RMOb-JIH/1822/104 OMJ/RMOb/0068/22 Předání majetku statutárnímu městu 
Ostrava, přeložka VO ul. Kischova 

5783/RMOb-JIH/1822/104 OMJ/RMOb/0069/22 Záměr na pronájem části pozemků v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Koperníkova, 
ul. Místní 

5784/RMOb-JIH/1822/104 OMJ/RMOb/0070/22 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Výškovice u Ostravy, ul. Výškovická 

5785/RMOb-JIH/1822/104 ODK/RMOb/0012/22 Návrh smlouvy o podpoře projektu 
v rámci Tematické výzvy 2022 

5786/RMOb-JIH/1822/104 INV/RMOb/0011/22 Dodatek č. 1 na VZ 72.21 Zateplení 
objektu Mjr.Nováka 1455/34, Ostrava-
Hrabůvka 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/28 
  

 
5787/RMOb-JIH/1822/104 OVZ/RMOb/0071/22 Námitky a rozhodnutí o nich 

(zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní veřejná zakázka na stavební 
práce) - VZ 108.21 „Zateplení fasády 
a střechy objektu občanské vybavenosti 
V Zálomu č.p. 2948/1, Ostrava-Zábřeh“ 

5788/RMOb-JIH/1822/104 OVZ/RMOb/0073/22 Revokace usnesení č. 5666/RMOb-
JIH/1822/101 ze dne 24.02.2022, 
opakované jednání hodnotící komise 
(podlimitní veřejná zakázka na stavební 
práce) - VZ 108.21 „Zateplení fasády 
a střech objektu občanské vybavenosti 
V Zálomu č.p. 2948/1, Ostrava-Zábřeh“ 

5789/RMOb-JIH/1822/104 OVZ/RMOb/0078/22 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 24.22 
„Oprava sociálního zařízení pro dospělé 
v MŠ Mitušova 6, Ostrava – Hrabůvka“ 

5790/RMOb-JIH/1822/104 OVZ/RMOb/0076/22 Vyloučení vybraného dodavatele 
a uplatnění práva na plnění z jistoty 
(podlimitní VZ na stavební práce, 
zjednodušené podlimitní řízení) – 
VZ 93.21 „REPLACE – Zeleň místo 
betonu“ 

5791/RMOb-JIH/1822/104 OVZ/RMOb/0072/22 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 21.22 
„Oprava plotu MŠ Volgogradská 4 
a úprava objektu MŠ“ 

5792/RMOb-JIH/1822/104 OVZ/RMOb/0079/22 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na služby) - VZ 06.22 
Zpracování projektové dokumentace 
„Rekonstrukce školní kuchyně včetně 
pořízení vybavení při ZŠ A. Kučery 20, 
Ostrava – Hrabůvka” 

5793/RMOb-JIH/1822/104 OVZ/RMOb/0075/22 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 35.22 „Výměna oken v 2. NP 
v objektu Domu služeb 
na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka – 
etapa I.“ 

5794/RMOb-JIH/1822/104 OVZ/RMOb/0067/22 Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka 
malého rozsahu na dodávky) - VZ 23.22 
„Tonery originál 2022“ 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/28 
  

5795/RMOb-JIH/1822/104 OVZ/RMOb/0080/22 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 36.22 „Výměna schodišťových oken 
a proskleného zádveří v objektu 
29. dubna 259/33, Ostrava-Výškovice“ 

5796/RMOb-JIH/1822/104 OVZ/RMOb/0077/22 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(podlimitní veřejná zakázka na stavební 
práce) - VZ 106.21 „Oprava výtluků 
na komunikacích svěřených do správy 
městského obvodu Ostrava-Jih“ 

5797/RMOb-JIH/1822/104 OSR/RMOb/0004/22 Obec přátelská rodině a seniorům 2022 
5798/RMOb-JIH/1822/104 OBH/RMOb/0066/22 Sleva z nájmu nebytového prostoru 

v domě Vaňkova 1012/50, návrh 
na zveřejnění adresného záměru pronájmu 
prostor spolku SMĚR Centrum volného 
času, z.s. 

5799/RMOb-JIH/1822/104 OVZ/RMOb/0083/22 Zrušení zadávacího řízení (zjednodušené 
podlimitní řízení, podlimitní 
VZ na služby) – VZ 29.22 Zpracování 
projektové dokumentace „Oprava kuchyně 
v MŠ Předškolní 1“ 

5800/RMOb-JIH/1822/104 OSK/RMOb/0039/22 Návrh na odebrání osobního příplatku 
ředitelce Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, 
příspěvkové organizace 

5801/RMOb-JIH/1822/104 INV/RMOb/0013/22 Dětské hřiště KRESTHAJD vč. oplocení - 
dodatek č. 1 

5802/RMOb-JIH/1822/104 INV/RMOb/0014/22 Rekonstrukce bytového domu 
Mládeže 507/12, Ostrava-Hrabůvka - 
dodatek č. 2 

5803/RMOb-JIH/1822/104 OPR/RMOb/0009/22 Uzavření darovací smlouvy 
  
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název 

 OBH/RMOb/0070/22 Pronájem prostoru v objektu 
na ul. Lužická 591/4, Ostrava-Výškovice 

 OBH/RMOb/0062/22 Pronájem prostoru sloužícího podnikání 
v objektu k bydlení na ulici 
Plzeňská 2619/10, Ostrava-Zábřeh 

Tiskové opravy: 
  
 Materiál  

  
Název 

 OVZ/RMOb/0074/22 Tisková oprava usnesení č. 5742/RMOb-
JIH/1822/102 ze dne 10.03.2022, bod 1) 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/28 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0023/22 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 12/2022 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 5772/RMOb-JIH/1822/104 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

rozpočtové opatření č. 12/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu, kterým se: 

a) 
- zvýší ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4216, UZ 107117968 
o 187 tis. Kč 
- zvýší ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4216, UZ 107517969 
o 3 739 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 3 926 tis. Kč 

b) 
- sníží běžné výdaje ORJ 17, § 3900, pol. 5139 o 44 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 3111, pol. 5139, ORG 210705 o 14 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 3113, pol. 5139, ORG 210703 o 30 tis. Kč 

c) 
- sníží nedaňové příjmy ORJ 7, § 3xxx, pol. 2229, UZ 103x33063, ORG dle bodu c) důvodové 
zprávy předloženého materiálu o 961 tis. Kč 
- sníží nedaňové příjmy ORJ 7, § 3319, pol. 2229, UZ 201, ORG 230 o 19 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 6402, pol. 5364, UZ 103x33063, ORG dle bodu c) důvodové 
zprávy předloženého materiálu o 961 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 6402, pol. 5366, UZ 201, ORG 230 o 19 tis. Kč 

d) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5171 o 3 128 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6121, ORG 0400443000000 o 3 128 tis. Kč 

e) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 1 309 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2212, pol. 6121, ORG 0400072000000 o 943 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2333, pol. 6121, ORG 0400075000000 o 366 tis. Kč 

f) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 6 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 2, § 6221, pol. 5xxx o 6 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/28 
  

g) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5169 o 2 500 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5171 o 5 850 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 5171 o 6 600 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 6122, ORG 0400260000000 o 8 500 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 5xxx, ORG 0400454000000 o 1 307 tis.  Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 6xxx, ORG 0400454000000 o 22 143 tis. Kč 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 01.04.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0037/22 
Konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy a mate řské školy 
Ostrava-B ělský Les, B. Dvorského 1, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5773/RMOb-JIH/1822/104 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

v souladu s § 166 dost. 3) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, nevyhlásit 
konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové organizace, se sídlem B. Dvorského 1049/1, 
700 30 Ostrava-Bělský Les, IČO 70978352 a potvrdit stávajícího ředitele na vedoucím 
pracovním místě na další šestileté období od 01.09.2022 do 31.08.2028 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0040/22 
Předání projektové dokumentace 
  
Usnesení číslo: 5774/RMOb-JIH/1822/104 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o předání projektové dokumentace ze Základní školy Ostrava-Výškovice, Srbská 2, 
příspěvkové organizace, se sídlem Srbská 450/2, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631778, 
v celkové hodnotě 16 335 Kč, statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Ostrava-Jih, 
Horní 3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 00845451, dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/28 
  

 
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0041/22 
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení 
  
Usnesení číslo: 5775/RMOb-JIH/1822/104 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní 
školu a mateřskou školu Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkovou organizaci, 
se sídlem B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-Bělský Les, IČO 70978352, za účelem 
vyhlášení výběrového řízení na pořízení venkovních žaluzií, jehož předpokládaná hodnota je 
530 000 Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

Základní škole a mateřské škole Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové organizaci, 
se sídlem B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-Bělský Les, IČO 70978352, jmenovat členem 
hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Miloš Kosík, Ph.D., T: 31.08.2022
 ředitel školy 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0050/22 
Návrh na uzav ření Dodatk ů č. 1 ke smlouvám na zajišt ění úklidu ve spole čných 
prostorách bytového domu Jubilejní 332/3 a Jubilejn í 308/40 
  
Usnesení číslo: 5776/RMOb-JIH/1822/104 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít s obchodními firmami 

• Tomáš Basel - NASUS, IČO 738 92 203, se sídlem Bedřicha Nikodéma 4483/3, Poruba, 
708 00 Ostrava - původním zhotovitelem 
• Tomáš Basel - NASUS s.r.o., IČO 035 15 150, se sídlem Bedřicha Nikodéma 4483/3, 
Poruba, 708 00 Ostrava - novým zhotovitelem 

a) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění úklidu ve společných prostorách bytového domu 
Jubilejní 332/3, Ostrava-Hrabůvka, ze dne 23.05.2017, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu, účinný od 01.04.2022 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/28 
  

b) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění úklidu ve společných prostorách bytového domu 
Jubilejní 308/40, Ostrava-Hrabůvka, ze dne 23.05.2017, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu, účinný od 01.04.2022 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství realizovat bod 1., tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 01.04.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0059/22 
Žádost o pronájem spole čné části domu (prostoru bývalé prádelny) v dom ě 
Edisonova 404/5 v Ostrav ě-Hrabůvce - návrh zám ěru 
  
Usnesení číslo: 5777/RMOb-JIH/1822/104 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 
  

žádost nájemce bytu č. X na adrese Edisonova 404/5 v Ostravě-Hrabůvce XXXXXX
XXXXXXXXXX, narozeného XXXXXXXX o pronájem nevyužívané sklepní místnosti 
(bývalé prádelny) v tomtéž domě, ve znění přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o záměru pronajmout nájemci bytu č. X v domě na adrese Edisonova 404/5, Hrabůvka, 
700 30 Ostrava společnou část domu - místnost bývalé prádelny o celkové výměře 18,24 m2, 
umístěnou v 1. podzemním podlaží budovy s č.p. 404 na adrese Edisonova 404/5, která je 
součástí pozemku p.č.st. 356/1 v k.ú. Hrabůvka v obci Ostravě, a to pro ukládání věcí jeho 
osobní a domácí potřeby 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zveřejnit záměr schválený v bodu 2. tohoto usnesení, 
ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.03.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/28 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0060/22 
Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu po uplynutí dvou let od p řechodu bytu 
ze zákona 
  
Usnesení číslo: 5778/RMOb-JIH/1822/104 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. X nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Kischova XXXXXX, obec Ostrava 
na dobu určitou s účinností od XXXXXXXX s XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Kischova XXXXX, Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0065/22 
Zaslání výzvy nájemci bytu k odstran ění závadného chování 
  
Usnesení číslo: 5779/RMOb-JIH/1822/104 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zaslání výzvy k odstranění závadného chování nájemci bytu č. XX nacházejícího 
se v X. nadzemním podlaží stavby č.p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX
- zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo 
Plzeňská XXXXXX, obec Ostrava podle ust. § 2288 odst. 1 písm. a) zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, XXXXXXX XXXXXXXX , 
nar. XXXXXXXX, bytem Plzeňská XXXXXX, Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0069/22 
Pronájem byt ů výb ěrovým řízením za smluvní nájemné 
  
Usnesení číslo: 5780/RMOb-JIH/1822/104 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné na dobu určitou, a to ode dne 
účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

1. Václava Košaře 124/5, Ostrava-Dubina, 0+1, č. b. 53 – XXXXX XXXX, nar. XXXXXXX , 
Jiřího Herolda XXXXX, Ostrava-Bělský Les 

2. Václava Košaře 125/4, Ostrava-Dubina, 0+1, č. b. 28 – XXXXXXX XXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Václava Košaře XXXXX, Ostrava-Dubina 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/28 
  

3. Jubilejní 291/34, Ostrava-Hrabůvka, 0+1, č. b. 5 – XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXX , 
Francouzská XXXXXX, Ostrava-Poruba 

4. Edisonova 382/25, Ostrava-Hrabůvka, 0+2, č. b. 6 – XXXXXXXX XXXXXXX , 
nar. XXXXXX, Bedřicha Václavka XXXXXXX, Ostrava-Bělský Les 

5. Horymírova 2975/4, Ostrava-Zábřeh, 0+2, č. b. 79 – XXXXXXXX XXXXX , 
nar. XXXXXXXX, nám. Jana Nerudy XXXXXX, Ostrava-Poruba 

6. Abramovova 1592/18, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 5 - XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX , 
Kořenského XXXXXX, Ostrava-Vítkovice 

7. Čujkovova 1711/13, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 1 – XXXXXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Pavlovova XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

8. Průkopnická 2124/1, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 11 – XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXX , 
Jistebník XXX 

9. Volgogradská 2435/145, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 5 – XXXXXXXX XXXXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Krasnoarmejců XXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

10. Václava Jiřikovského 172/37, Ostrava-Dubina, 1+3, č. b. 17 – XXXXXXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Krakovská XXXXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

11. Výškovická 632/186, Ostrava-Výškovice, 1+3, č. b. 13 – XXXXXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Výškovická XXXXXXX, Ostrava-Výškovice 

v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní 
nájemné o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0385/21 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy 
a Zábřeh nad Odrou_3 
  
Usnesení číslo: 5781/RMOb-JIH/1822/104 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním veřejné sítě elektronických komunikací v částech pozemků ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava - Jih: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/28 
  

parc.č. 243/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc.č. 715/6, ostatní plocha, jiná plocha, 
parc.č. 715/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc.č. 715/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc.č. 715/310, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc.č. 715/312, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc.č. 715/313, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc.č. 715/319, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc.č. 715/320, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc.č. 715/322, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc.č. 715/338, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 

a 

p.p.č. 783/1, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 783/2, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 783/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 783/4, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 783/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 783/6, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 783/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 783/8, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 783/9, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 783/10, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 783/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 783/13, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 783/14, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 783/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 783/17, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 783/22, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 783/30, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 783/73, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 950/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 950/6, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 950/82, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 950/86, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 1095/23, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 1107/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 1236/1, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 1236/2, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 1236/3, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

pro stavebníka: 

T-Mobile Czech Republic a.s., IČO: 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 
148 00  Praha 4 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/28 
  

v rámci stavby pod názvem “FTTH_Ostrava_Zábřeh nad Odrou_3” dle situačních výkresů 
dokumentace, které jsou přílohou č. 1 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena 
smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti uvedená v bodě 2) 
usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti –
umístění, užívání a provozování, údržbu, opravy, modernizaci a rozvoj veřejné sítě 
elektronických komunikací včetně veškerých obslužných zařízení nutných k provozu veřejné 
sítě elektronických komunikací v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih uvedených v bodě 1) tohoto usnesení 

s budoucím oprávněným: 

T-Mobile Czech Republic a.s., IČO: 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 
148 00  Praha 4 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0068/22 
Předání majetku statutárnímu m ěstu Ostrava, p řeložka VO ul. Kischova 
  
Usnesení číslo: 5782/RMOb-JIH/1822/104 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s předáním majetku – přeložky veřejného osvětlení umístěné na pozemcích p.p.č. 1237/5, 
1237/6, vše k. ú. Zábřeh nad Odrou, realizované v rámci investiční akce: „Vybudování
příjezdové komunikace z ul. Kischovy na ul. Svornosti“ v hodnotě 217 438,79 Kč vč. DPH 
do majetku statutárního města Ostravy 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podpisu předávacího protokolu 
  

 
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0069/22 
Záměr na proná jem části pozemk ů v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Koperníkova, 
ul. Místní 
  
Usnesení číslo: 5783/RMOb-JIH/1822/104 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/28 
  

1) rozhodla 
  

nezveřejnit záměr na pronájem části pozemků p.p.č. 555/138 ostatní plocha, ostatní 
komunikace a p.p.č. 555/153 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 51,16 m2

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Koperníkova, ul. Místní, svěřených městskému obvodu Ostrava-
Jih, za účelem zřízení parkoviště 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0070/22 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Výško vická 
  
Usnesení číslo: 5784/RMOb-JIH/1822/104 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem části pozemku parc. č. 740/4 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
426 m2 v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Výškovická, svěřeného městskému obvodu Ostrava-
Jih, za účelem umístění a užívání parkoviště pro prodejnu, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0012/22 
Návrh smlouvy o podpo ře projektu v rámci Tematické výzvy 2022 
  
Usnesení číslo: 5785/RMOb-JIH/1822/104 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

uzavření smlouvy o podpoře projektu v rámci Tematické výzvy 2022 mezi příspěvkovou 
organizací Technické služby Ostrava-Jih, IČO 66739331, se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, 
700 30 Ostrava a společností OZO Ostrava s.r.o., IČO 62300920, se sídlem Frýdecká 680/444, 
719 00 Ostrava 

  
(zn. předkl.) 

INV/RMOb/0011/22 
Dodatek č. 1 na VZ 72.21 Zateplení objektu Mjr.Nováka 1455/3 4, Ostrava-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 5786/RMOb-JIH/1822/104 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ag. č. S/0814/2021/INV ze dne 12.10.2021 
se zhotovitelem MH-STAVBY, s.r.o., IČO 27776506 na realizaci VZ 72.21 na stavbu 
„Zateplení objektu Mjr. Nováka 1455/34, Ostrava-Hrabůvka” v důsledku skutečnosti 
vyžadující úpravu položkového rozpočtu a změnu předmětu díla, a to z důvodu dodatečných 
a neprováděných prací. Na základě předložených dokladů, kterými se upravuje položkový 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/28 
  

rozpočet na tuto zakázku, se zvyšuje konečná cena díla 9 354 130,96 Kč bez DPH na tuto 
zakázku o částku 157 076,10 Kč bez DPH na částku 9 511 207,06 Kč bez DPH. a současně 
se doplňuje odstavec č. 12 do čl. IX. Záruční podmínky 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zajistit všechny potřebné úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo ag. č. S/0814/2021/INV na realizaci VZ 72.21 na stavbu „Zateplení objektu 
Mjr. Nováka 1455/34, Ostrava-Hrabůvka” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 08.04.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0071/22 
Námitky a rozhodnutí o nich (zjednodušené podlimitn í řízení, podlimitní ve řejná 
zakázka na stavební práce) - VZ 108.21 „Zateplení fasády a st řechy objektu ob čanské 
vybavenosti V Zálomu č.p. 2948/1, Ostrava-Záb řeh“ 
  
Usnesení číslo: 5787/RMOb-JIH/1822/104 

OVZ 

k usnesení č. 5666/RMOb-JIH/1822/101 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

Námitky proti úkonu zadavatele - vyloučení účastníka zadávacího řízení u podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce VZ 108.21 „Zateplení fasády a střechy objektu občanské 
vybavenosti V Zálomu č.p. 2948/1, Ostrava-Zábřeh“ podané dne 07.03.2022 stěžovatelem 
ŠMÍD STAVEBNÍ s.r.o., Hranečník 2124/11a, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava, 
IČO 26874199, a rozhodnutí zadavatele o nich ze dne 14.03.2022 

  
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0073/22 
Revokace usnesení č. 5666/RMOb-JIH/1822/101 ze dne 24.02.2022, opakované jednání 
hodnotící komise (podlimitní ve řejná zakázka na stavební práce) - VZ 108.21 
„Zateplení fasády a st řech objektu ob čanské vybavenosti V Zálomu č.p. 2948/1, 
Ostrava-Záb řeh“ 
  
Usnesení číslo: 5788/RMOb-JIH/1822/104 

OVZ 

k usnesení č. 5666/RMOb-JIH/1822/101 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 
  

usnesení č. 5666/RMOb-JIH/1822/101 ze dne 24.02.2022 z důvodu přijatých námitek 
stěžovatele ŠMÍD STAVEBNÍ s.r.o., Hranečník 2124/11a, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava, 
IČO 26874199, a rozhodnutí zadavatele o nich, u podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/28 
  

VZ 108.21 „Zateplení fasády a střech objektu občanské vybavenosti V Zálomu č.p. 2948/1, 
Ostrava-Zábřeh“ 

  
2) rozhodla 
  

svolat k opakovanému jednání hodnotící komisi jmenovanou usnesením č. 5460/RMOb-
JIH/1822/96 ze dne 06.01.2022 k provedení nového posouzení a hodnocení nabídek u této 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 108.21 „Zateplení fasády a střech objektu 
občanské vybavenosti V Zálomu č.p. 2948/1, Ostrava-Zábřeh“ 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony u této podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce VZ 108.21 „Zateplení fasády a střech objektu občanské vybavenosti 
V Zálomu č.p. 2948/1, Ostrava-Zábřeh“ vyplývající z usnesení a předložit zprávu hodnotící 
komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 28.04.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0078/22 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 24.22 
„Oprava sociálního za řízení pro dosp ělé v MŠ Mitušova 6, Ostrava – Hrab ůvka“ 
  
Usnesení číslo: 5789/RMOb-JIH/1822/104 

OVZ 

k usnesení č. 5672/RMOb-JIH/1822/101 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 24.22 „Oprava sociálního zařízení pro dospělé 
v MŠ Mitušova 6, Ostrava – Hrabůvka“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem: 

- Hybner – sdružení – Mitušova, zastoupeným vedoucím účastníkem sdružení Zdeňkem 
Hybnerem, Kosmická 1723/2, 708 00, Ostrava - Poruba , IČO 15495809 a účastníkem sdružení 
Ing. Martinem Hybnerem, Evžena Rošického 1064/7, 721 00, Ostrava - Svinov, 
IČO 04003993, za nabídkovou cenu 2 325 456 Kč bez DPH a lhůtou realizace 55 kalendářních 
dnů od zahájení díla, jenž se dále zavázal zapojit do realizace veřejné zakázky 3 zaměstnance 
vlastní/zaměstnance poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo 
podílet na realizaci veřejné zakázky, 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/28 
  

a jako druhým v pořadí: 

- JaTu stavby s.r.o., Zengrova 506/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO 06669476, 
za nabídkovou cenu 2 764 117,57 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 52 kalendářních dnů 
od zahájení díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních/zaměstnanců poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem k VZ 24.22 
„Oprava sociálního zařízení pro dospělé v MŠ Mitušova 6, Ostrava – Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 08.04.2022
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského 
obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky na stavební práce VZ 24.22 
„Oprava sociálního zařízení pro dospělé v MŠ Mitušova 6, Ostrava – Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 25.04.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0076/22 
Vylou čení vybraného dodavatele a uplatn ění práva na pln ění z jistoty (podlimitní 
VZ na stavební práce, zjednodušené podlimitní řízení) - VZ 93.21 „REPLACE – Zeleň 
místo betonu“ 
  
Usnesení číslo: 5790/RMOb-JIH/1822/104 

OVZ 

k usnesení č. 5746/RMOb-JIH/1822/102 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě přiložené důvodové zprávy tohoto materiálu o vyloučení vybraného dodavatele 
LUGAB s.r.o., Dělnická 324/35, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 25879944, ze zadávacího řízení 
na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce VZ 93.21 „REPLACE – Zeleň místo 
betonu“, část 3 - Výškovice, podle § 122 odst. 7 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/28 
  

2) bere na vědomí 
  

odeslání výzvy vybranému dodavateli k předložení údajů a dokladů dle § 122 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, účastníku 
umístěnému jako druhý v pořadí, AWT Rekultivace a.s.,  Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald, 
IČO 47676175, u této podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 93.21 „REPLACE –
Zeleň místo betonu“, část 3 - Výškovice, v souladu s usnesením č. 5746/RMOb-JIH/1822/102 
ze dne 10.03.2022 

  
3) rozhodla 
  

na základě přiložené důvodové zprávy tohoto materiálu uplatnit právo na plnění z jistoty 
poskytnuté účastníkem zadávacího řízení LUGAB s.r.o., Dělnická 324/35, Poruba, 
708 00 Ostrava, IČO 25879944, ve výši 90 000 Kč u podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce VZ 93.21 „REPLACE – Zeleň místo betonu“, část 3 - Výškovice, podle § 41 
odst. 8 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
4) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony plynoucí z usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 01.04.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0072/22 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 21.22 
„Oprava plotu MŠ Volgogradská 4 a úprava objektu MŠ “ 
  
Usnesení číslo: 5791/RMOb-JIH/1822/104 

OVZ 

k usnesení č. 5638/RMOb-JIH/1822/100 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 21.22 „Oprava plotu MŠ Volgogradská 4 
a úprava objektu MŠ“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem: 
- UNIGEO a.s., Místecká 329/258, Hrabová, 720 00 Ostrava, IČO 45192260, za nabídkovou 
cenu 951 866,55 Kč bez DPH, tj. 1 151 758,52 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 
100 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 
a o výběru účastníka umístěného jako druhý v pořadí: 
- PAPAYA stavební s.r.o., Teslova 1129/2b, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 08502714, 
za nabídkovou cenu 1 000 000 Kč bez DPH, tj. 1 210 000 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/28 
  

70 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 0 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 21.22 „Oprava plotu 
MŠ Volgogradská 4 a úprava objektu MŠ“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 13.04.2022
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského 
obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce VZ 21.22 „Oprava plotu MŠ Volgogradská 4 a úprava objektu MŠ“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 29.04.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0079/22 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 06.22 Zpracování 
projektové dokumentace „Rekonstrukce školní kuchyn ě včetně po řízení vybavení 
při ZŠ A. Ku čery 20, Ostrava – Hrab ůvka” 
  
Usnesení číslo: 5792/RMOb-JIH/1822/104 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na služby  VZ 06.22 Zpracování 
projektové dokumentace „Rekonstrukce školní kuchyně včetně pořízení vybavení při ZŠ A. 
Kučery 20, Ostrava – Hrabůvka” dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části III. Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém 
materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
2. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/28 
  

3. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
4. Ing. Jana Kišová, odbor školství a kultury 
5. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Bc. Zdeněk Hűbner, MBA, místostarosta obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. PaedDr. Zuzana Sedláčková, odbor školství a kultury 
4. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 
5. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na služby VZ 06.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 13.05.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0075/22 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) –
VZ 35.22 „Vým ěna oken v 2. NP v objektu Domu služeb na ul. Horní 1492/55, Ostrava-
Hrabůvka – etapa I.“ 
  
Usnesení číslo: 5793/RMOb-JIH/1822/104 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
VZ 35.22 „Výměna oken v 2. NP v objektu Domu služeb na ul. Horní 1492/55, Ostrava-
Hrabůvka – etapa I.“ dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém 
materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Gabriela Maxová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/28 
  

- náhradníci členů: 
1. Marie Holková, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. Gabriela Maxová, odbor bytového a ostatního hospodářství 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Marie Holková, odbor bytového a ostatního hospodářství 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 35.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 12.05.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0067/22 
Výzva k podání nabídek (ve řejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 23.22 
„Tonery originál 2022“ 
  
Usnesení číslo: 5794/RMOb-JIH/1822/104 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky VZ 23.22 
„Tonery originál 2022“ dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad 
pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 
a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným 
v předloženém materiálu s úpravou 

  
2) jmenuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/28 
  

  
- komisi pro otevírání nabídek 
členové: 
1. Ing. Roman Škubal, odbor hospodářské správy 
2. Ing. Radim Navrátil, vedoucí odboru hospodářské správy 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

náhradníci členů: 
1. Ivan Tomis, odbor hospodářské správy 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- hodnotící komisi 
členové: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Ing. Radim Navrátil, vedoucí odboru hospodářské správy 
3. Ing. Roman Škubal, odbor hospodářské správy 

náhradníci členů: 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Ivan Tomis, odbor hospodářské správy 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodávky VZ 23.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
rámcové kupní smlouvy u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 13.05.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0080/22 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  
36.22 „Vým ěna schodiš ťových oken a proskleného zádve ří v objektu 29. dubna 
259/33, Ostrava-Výškovice“ 
  
Usnesení číslo: 5795/RMOb-JIH/1822/104 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
VZ 36.22 „Výměna schodišťových oken a proskleného zádveří v objektu 29. dubna 259/33, 
Ostrava-Výškovice“ dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad pro zadávání 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/28 
  

veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém
materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Alena Janulíková, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Gabriela Maxová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. Alena Janulíková, odbor bytového a ostatního hospodářství 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Gabriela Maxová, odbor bytového a ostatního hospodářství 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 36.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 12.05.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0077/22 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (podlimitní ve řejná zakázka na stavební
práce) - VZ 106.21 „Oprava výtluk ů na komunikacích sv ěřených do správy m ěstského 
obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 5796/RMOb-JIH/1822/104 

OVZ 

k usnesení č. 5735/RMOb-JIH/1822/102 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/28 
  

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy 
tohoto materiálu k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce VZ 106.21 „Oprava výtluků 
na komunikacích svěřených do správy městského obvodu Ostrava-Jih“ o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení Mattone group s.r.o., U Sýpky 512/33, 719 00 Ostrava – Kunčice, 
IČO 06759271, dle § 113 odst. 6 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, z důvodů uvedených v předložené důvodové zprávě 

  
2) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy 
tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce VZ 106.21 „Oprava výtluků na komunikacích svěřených do správy 
městského obvodu Ostrava-Jih“ a o uzavření rámcové smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné 
zakázky s vybraným dodavatelem: 
- KOVOMA - Mácha, s.r.o., Kapitolní 3173/6, 700 30 Ostrava – Zábřeh, IČO 28623291, 
za nabídkovou cenu za 2 roky plnění – položky kat. A 5 991 500 Kč bez DPH, za nabídkovou 
cenu za 2 roky plnění – položky kat. B 1 552 486 Kč bez DPH, s počtem 0 zaměstnanců 
vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet 
na realizaci veřejné zakázky a za ceny uvedené v příloze č. 1 přiloženého návrhu rámcové 
smlouvy o dílo s dobou trvání smlouvy ode dne účinnosti této smlouvy, do vyčerpání 
finančního limitu ve výši 10 000 000 Kč včetně DPH nebo do uplynutí doby, tj. do 31.12.2023, 
podle toho, která skutečnost nastane dříve, 
a jako druhým v pořadí: 
- MDS Ostrava s.r.o., Valašská 33/19, 709 00 Ostrava - Nová Ves, IČO 03459209, 
za nabídkovou cenu za 2 roky plnění – položky kat. A 7 580 000 Kč bez DPH, za nabídkovou 
cenu za 2 roky plnění – položky kat. B 1 468 100 Kč bez DPH, s počtem 3 zaměstnanců 
vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet 
na realizaci veřejné zakázky a za ceny uvedené v příloze č. 1 přiloženého návrhu rámcové 
smlouvy o dílo s dobou trvání smlouvy ode dne účinnosti této smlouvy, do vyčerpání 
finančního limitu ve výši 10 000 000 Kč včetně DPH nebo do uplynutí doby, tj. do 31.12.2023, 
podle toho, která skutečnost nastane dříve 

  
3) ukládá 
  

odboru dopravy a komunálních služeb připravit návrh rámcové smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem na realizaci této podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 106.21 „Oprava 
výtluků na komunikacích svěřených do správy městského obvodu Ostrava-Jih“ 

  
 Vyřizuje: PhDr. Daniel Jeřábek, T: 04.04.2022
 vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/28 
  

 
4) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh rámcové smlouvy o dílo k podpisu starostovi 
městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony u této podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce VZ 106.21 „Oprava výtluků na komunikacích svěřených do správy 
městského obvodu Ostrava-Jih“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.05.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OSR/RMOb/0004/22 
Obec p řátelská rodin ě a senior ům 2022 
  
Usnesení číslo: 5797/RMOb-JIH/1822/104 

OSR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o podání přihlášky do soutěže Ministerstva práce a sociálních věcí - Obec přátelská rodině
a seniorům 2022 pro oblast I. Obec přátelská rodině  

  
2) ukládá 
  

odboru strategického rozvoje zajistit veškeré úkony související s podáním přihlášky dle bodu 
1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami programu Obec přátelská rodině a seniorům 2022 
Ministerstva práce a sociálních věcí 
  

  
 Vyřizuje: Ing. Daniel Adamčík, T: 31.03.2022
 vedoucí odboru strategického rozvoje 

 
3) rozhodla 
  

o podání přihlášky do soutěže Ministerstva práce a sociálních věcí - Obec přátelská rodině
a seniorům 2022 pro oblast II. Obec přátelská seniorům 

  
4) ukládá 
  

odboru strategického rozvoje zajistit veškeré úkony související s podáním přihlášky dle bodu 
3) tohoto usnesení v souladu s podmínkami programu Obec přátelská rodině a seniorům 2022 
Ministerstva práce a sociálních věcí  

  
 Vyřizuje: Ing. Daniel Adamčík, T: 31.03.2022
 vedoucí odboru strategického rozvoje 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/28 
  

 
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0066/22 
Sleva z nájmu nebytového prostoru v dom ě Vaňkova 1012/50, návrh na zve řejnění 
adresného zám ěru pronájmu prostor spolku SM ĚR Centrum volného času, z.s. 
  
Usnesení číslo: 5798/RMOb-JIH/1822/104 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

v souladu s ustanovením § 2208 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku poskytnout 
nájemci - spolku SMĚR Centrum volného času, z.s., IČO 265 79 766, se sídlem 
Vaňkova 1012/50, 70030, 700 30 Ostrava slevu z nájemného nebytového prostoru č. 801, 
o výměře 32,83 m2, v domě s č.p. 1012 na adrese Vaňkova 1012/50, Ostrava - Bělský Les, 
který je součástí pozemku p.č. 207 v k. ú. Dubina u Ostravy, ve výši odpovídající aktuálně 
účtovanému nájemnému za celou započtenou plochu pronajatého prostoru, z důvodu 
nemožnosti užívání pronajatých prostor v důsledku havárie nezaviněné nájemcem, 
a to za období od 09.02.2022 do doby uvedení nebytového prostoru č. 801 do uživatelného 
stavu, nejpozději však do 30.04.2022 

  
2) rozhodla 
  

a) o rozšíření podlahové plochy nebytového prostoru č. 801 v bytovém domě s č.p. 1012 
na adrese Vaňkova 1012/50, Ostrava-Bělský Les, který je součástí pozemku p.č. 207 v k.ú. 
Dubina u Ostravy v obci Ostravě o společnou část domu (přístupovou chodbu a místnost 
bývalé kočárkárny) tj. na celkových 66,85 m2 

b) o adresném záměru pronajmout výše specifikovaný nebytový prostor č. 801 o výměře 
66,85 m2 spolku SMĚR Centrum volného času, z.s., IČO 265 79 766, se sídlem 
Vaňkova 1012/50, 70030, 700 30 Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, 
za účelem provozování klubovny pro děti a mládež, a to za nájemné ve výši 139,79 Kč/m2/rok 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zveřejnit záměr dle bodu 2., tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.03.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0083/22 
Zrušení zadávacího řízení (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) –
VZ 29.22 Zpracování projektové dokumentace „Oprava kuchyn ě v MŠ Předškolní 1“ 
  
Usnesení číslo: 5799/RMOb-JIH/1822/104 

OVZ 

k usnesení č. 5727/RMOb-JIH/1822/102 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/28 
  

1) rozhodla 
  

o zrušení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na služby VZ 29.22 Zpracování 
projektové dokumentace „Oprava kuchyně v MŠ Předškolní 1“ dle § 127 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu 
uvedeného v přiložené důvodové zprávě 

  
2) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony vyplývající ze zrušení 
zadávacího řízení k této podlimitní veřejné zakázce na služby VZ 29.22 Zpracování projektové 
dokumentace „Oprava kuchyně v MŠ Předškolní 1“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 11.04.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0039/22 
Návrh na odebrání osobního p říplatku ředitelce Základní školy a mate řské školy 
Ostrava-Záb řeh, Horymírova 100, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5800/RMOb-JIH/1822/104 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

odebrat osobní příplatek ředitelce Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Horymírova 100, příspěvkové organizace, se sídlem Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-
Zábřeh, IČO 70944628, s účinností od 01.04.2022 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury zabezpečit všechny potřebné úkony související s odebráním příplatku 
  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 31.03.2022
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0013/22 
Dětské h řišt ě KRESTHAJD v č. oplocení - dodatek č. 1 
  
Usnesení číslo: 5801/RMOb-JIH/1822/104 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, agendové číslo S/0006/2022/INV ze dne 17.01.2022 
na veřejnou zakázku “Dětské hřiště KRESTHAJD vč. oplocení” se zhotovitelem 
VYSSPA Sports Technology s.r.o., Skladová 2438/6, 326 00 Plzeň - Východní Předměstí, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/28 
  

IČO:27967638. Dodatkem č. 1 se upravuje konečná cena na tuto zakázku o částku 
13 169,63 Kč bez DPH na  2 088 758,17 Kč bez DPH úpravou položkového rozpočtu na tuto 
zakázku z důvodu realizace nezbytných dodatečných prací nad rámec SoD nutných 
k dokončení této zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zajistit všechny úkony související s uzavřením dodatku č. 1 
  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 07.04.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0014/22 
Rekonstrukce bytového domu Mládeže 507/12, Ostrava- Hrabůvka - dodatek č. 2 
  
Usnesení číslo: 5802/RMOb-JIH/1822/104 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo, agendové č. S/0826/2021/INV ze dne 06.09.2021 
na veřejnou zakázku realizace “Rekonstrukce bytového domu Mládeže 507/12, Ostrava-
Hrabůvka” se zhotovitelem JAMI – stav, s.r.o., Mitrovická 618/411e, Nová Bělá, 724 00 
Ostrava, IČ 27855627. Dodatkem č. 2 se zvyšuje konečná cena na tuto zakázku o částku 260 
373,34 Kč bez DPH na 6 351 433,51 Kč bez DPH z důvodu zvýšení rozsahu některých prací a 
o prodloužení termínu realizace o 8 kalendářních dnů na celkových 195 kalendářních dnů 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony související s uzavřením dodatku č. 2 
  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 07.04.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0009/22 
Uzavření darovací smlouvy 
  
Usnesení číslo: 5803/RMOb-JIH/1822/104 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít darovací smlouvu, jejíž předmětem je materiální dar v hodnotě 17 856 Kč, 
se společností Lidl Česká republika v.o.s., Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 158 00, 
IČO: 26178541, jako dárcem dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/28 
  

  
odboru právnímu zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Mentlík, T: 25.04.2022
 tajemník 

 
  

(zn. předkl.) 
• Tisková oprava - 
Tisková oprava usnesení č. 5742/RMOb-JIH/1822/102 ze dne 10.03.2022, bod 1) 
 

OVZ 

k usnesení č. 5742/RMOb-JIH/1822/102 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) chybné znění 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
VZ 26.21 „Výměna umakartových bytových jader v BD Volgogradská 161, 165, Ostrava-
Zábřeh“ dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad pro zadávání veřejných 
zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém 
materiálu 

  
2) správné znění 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
VZ 26.22 „Výměna umakartových bytových jader v BD Volgogradská 161, 165, Ostrava-
Zábřeh“ dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad pro zadávání veřejných 
zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém 
materiálu 

  
 

 


